
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

蔵持市民センターだより 

 
編集･発行 蔵持市民センターTel/fax 63-0235  HP https://www.emachi-nabari.jp/kuramochi 

２０22年 

1月 
月月号 №４57 

  

皆様におかれましては、健やかに新年を迎えられたこととお慶び申し上げます。 

昨年も新型コロナウイルス感染症の拡大により、市民センター祭や一部の催しを予

定通りに実施することができず、大変申し訳なく思っております。又、サークルの皆様

には市民センターの利用を控えていただくなど不自由をお掛けしましたが、ご理解と

ご協力を賜り心から感謝しております。 

本年も、新型コロナウイルス感染症の予防を徹底しながら愛される市民センターを

目指して職員一同頑張って参ります。 

最後に、今年一年、皆様にとりまして幸多い年になりますようお祈りすると 

ともに、力強いご支援とご協力をお願い申し上げまして新年のご挨拶とさせ 

ていただきます。                 

令和４年 元旦 市民センター職員一同 

 

12 月 15 日（水） くらっこ広場でクリスマ

ス会をしました。サンタさんの服を着てきた

子ども達もいて、クリスマス気分満載の中、プ

レゼントを抱えたサンタさんの登場にびっく

りの子ども達。プレゼントをもらって、子ども

達もママ達も笑顔で帰りました。 

 

12 月 11 日（土） 蔵持まちの保健室の

森さんと勝村さんを講師に招き、認知症っ

て何？という話から、認知症にならないた

めのお話をしていただきました。終了後、

蔵清水カフェでお茶をし、映画「明日の記

憶」を鑑賞しました。 

12 月 15 日（水）20 名の 

参加で、毎年恒例の寄せ 

植えを楽しまれました。 

葉牡丹と色とりどりの 

花を組み合わせ、素敵な 

お正月の飾りができました。 

 

12 月 16 日（木） 延期されてい

た歴史講座を再開しました。25 名の

参加で、講師の高見さんのお話を興

味深く聞いてられました。 

仏像はどうして生まれ、いつから

できたのか？そんな謎が解決できま

した。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

つぶやき 

12 月 17 日（金） 福西久仁子さんを講師

に迎えて、洋風しめ縄作りをしました。同じ

材料なのに、それぞれに違う自分だけのし

め縄が出来上がり、想像以上の出来に、皆さ

ん満足して持ち帰られました。 

 

 

12 月 26 日（日）寒い日でしたが、12 名

の参加で探鳥会を開催しました。カモなど

の色々な種類の鳥を観察し、ゆったり水面

に浮かぶ鳥の姿に癒されてきました。 

      

寒い日が続いています。蔵清水カフェに新しくスープが入ったので、 

温かい飲物で体を暖めてください。オミクロン株に負けない体作り、予防対

策をしっかりして、明るい年になることを願うばかりです。 

 

       豆知識 くらっこの 
お友だち 

1月13日 (木) お達者クラブ 里コミュニティセンター 午前 12時00分 ～ 2時00分

1月14日 (金) サロンソーレ 原出公民館 午後 1時30分 ～ 3時00分

1月20日 (木) サロン≪芝≫ 芝出集会所 午前 11時30分 ～ 1時00分

1月21日 (金) ひだまりランチカレー 緑が丘ひだまり 午前 11時30分 ～ 12時30分

1月27日 (木) グリーンサロン 緑が丘ひだまり 午後 1時30分 ～ 3時00分

1月12日 (水) くらっこ広場（全域） 午前 10時00分 ～ 11時30分

1月16日 (日) 出前トーク「住宅防火のポイント」 午後 1時00分 ～ 2時30分

1月17日 (月) 味噌づくり教室  午前の部 午前 10時00分 ～ 11時00分

　　　　　　　　午後の部 午後 1時00分 ～ 2時00分

1月21日 (金) サークル会議 午前 10時00分 ～ 11時30分

1月24日 (月) 高齢者学級 午後 1時30分 ～ 2時30分

1月25日 (火) 認知症サポーター養成講座 午前 10時00分 ～ 11時30分

1月27日 (木) くらっこ広場（地域限定） 午前 10時00分 ～ 11時30分


